
Pravidla pro 
zařazování do SpS 
plavání 2027-2028

Počet členů 6-9 let Zařazení do RD juniorů

Bodové hodnocení
úspěšnosti

01 06

05

02 07

04

03

Počet členů 10-15 let

Účast na PČR 11letých Základní pravidla SpS

Počet registrovaných členů v IS ČSPS k
1. 9. následujícího období, tedy začátku
následující soutěžní sezony
20 dětí = 0,5 bodu; MAX. 7 bodů
společně s kritériem č. 2

Počet registrovaných členů v IS ČSPS k
1. 9. následujícího období, tedy
začátku následující soutěžní sezony
20 dětí = 1 bod; MAX. 7 bodů
společně s kritériem č. 1

Účast na MČR žáků a juniorů

Zařazení do SCM

Počet účastníků na LPČR 11letých v
příslušném soutěžním roce
1 účastník = 0,5 bodu

Počet účastníků na LMČR žáků a
juniorů v příslušném soutěžním roce
1 účastník žáků = 1 bod
1 účastník juniorů = 1,5 bodu

Počet zařazených členů do SCM I a II
PL, a to vždy k 1. 9. následujícího
období, tedy začátku následující
soutěžní sezony
1 člen = 2 body

Počet zařazených členů do RDJ PL, a to
vždy k 1. 9. následujícího období, tedy
začátku následující soutěžní sezony
1 člen = 4 body

Detailněji popsáno v pravidlech pro
bodovou úspěšnost klubů
500 bodů = 1 bod; MAX. 7 bodů

Systém SpS je rozdělen do 3 kategorií
1. čítající 10 SpS
2. čítající 10 SpS
3. čítající 5 SpS
4. čítající 10 subjektů DRoP

K aktualizaci SpS dochází každé 2 roky
Rozhodným faktorem pro aktualizaci SpS je
získaný počet bodů za poslední 4 roky
SpS nemůže nikdy sestoupit a postoupit o více
než 1 kategorii k zabezpečení kontinuity přípravy
talentované mládeže v oblasti
V systému SpS mohou být jednou za dva roky
nahrazeny ve III. kategorii maximálně 3 SpS na
posledních místech
Do SpS mohou být zařazeny jen subjekty, jejichž
vedoucí trenér disponuje kvalifikační třídou I,
zároveň licencí A, příp. kvalifikační třídou II se
čtyřletou praxí, zároveň licencí B
SpS může vypadnout z oblasti podpory a zařazení
do struktury SpS pouze v případě, že jiný subjekt
bude mít v celkovém součtu za období 4 let vyšší
počet bodů a zároveň budou dodržena všechna
další pravidla

Změny parametrů vyhrazeny VV ČSPS



Úspěšnost klubů na domácích
soutěží

dle umístění do 10. místa
ml. žactvo (12, 10, 9, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1 bod)
st. žactvo (2 x ml. žactvo)
junioři (3 x ml. žactvo)
senioři (5 x ml. žactvo)

Překonání českých rekordů

pouze pro individuální kategorie
žactvo - 1 rekord / 24 bodů
junioři - 1 rekord / 36 bodů
senioři - 1 rekord / 60 bodů

Bodové hodnocení
úspěšnosti klubů a
SpS - plavání

7. parametr pro zařazování SpS
parametr k alokaci finančních
prostředků pro 30 TOP
klub/oddílů

Základní pravidla bodového hodnocení
úspěšnosti

V rámci alokace TOP30 je částka pro klub zastropována na max. 10 %
celkové alokace prostředků
V rámci 7. parametru pro zařazování do SpS alokováno za každých 500 b /
1 bod, přičemž MAX. 7 bodů
Výpočty jsou prováděny na základě kalendářního roku a v rámci
kalendářního roku rovněž použity do parametru zařazování do SpS

Úspěšnost klubů v Lize družstev

dle umístění do 16. místa
660, 540, 450, 390, 360, 330, 300, 270, 240,
210, 180, 150, 120, 90, 60, 30 bodů

Úspěšnost klubů na
mezinárodních soutěží

dle umístění do 16. místa
do výpočtů jsou zahrnuta umístění na
posledních dvou ročnících z každých níže
uvedených akcí
v případě přestupu či hostování v období
2 let jsou body rovnoměrně rozděleny
mezi mateřský a nový, příp. hostující
oddíl
MEJ (účast 60 b., 360, 330, 270, 200, 190,
180, 170, 160, 150, 140, 130, 120, 110, 100,
90, 80)
EYOF (1/2 MEJ)
ME25 (2 x MEJ)
MSJ (2 x MEJ)
ME (3 x MEJ)
MS25 (3 x MEJ)
MS (4 x MEJ)
OH (5 x MEJ)

Změny parametrů vyhrazeny VV ČSPS



Dlouhodobý rozvoj plavce
SpS (DRoP)

Zařazení do
projektu SpS DROP

Dalších 10 klubů na
místech dle pravidel pro

zařazování do SpS
Přednost mají kluby

vyřazené z kategorií I. - III.,
i když nebudou figurovat
na pozici dalších 10 klubů

Automaticky zařazené
subjekty z podpory SpS

Koneční příjemci

Finanční plnění Povinnosti

Nezbytnost absolvovat
povinné testy a účastnit
se soutěží na dlouhých

tratí a DRoP Cup
Financování na základě

fakturace

Základní pravidla

Pravidla pro SpS DRoP
jsou platná i pro SpS 1.-3.

kategorie
Projekt upravuje

samostatná směrnice

Změny parametrů vyhrazeny VV ČSPS

Rovnoměrné rozdělení
finančních prostředků

mezi 10 subjektů dle
ekonomických možností

svazu

TesárekJakub
Přeškrtnutí




